
RESOLUCION DEL HONORABLE  CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

SUCRE  Nº 158/92 

 

Sucre, 17 de noviembre 1992 
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 
Que,  por prescripción del inc. 8) del art. 9 de la Ley Orgánica de Municipalidades, es de 
competencia municipal la construcción, administración y mantenimiento de cementerios. 
 
Que, por oficio de 14 de octubre de 1992, dirigido a este Gobierno Municipal el Señor   
Fernando Luján solicita la exoneración de impuestos, del nicho que ocupa los restos de su 
sobrino Eddy Rinaldy Luján, Ex – trabajador Municipal. 
 
Que, por informe Nº 079/92 de 6 de noviembre de 1992, la comisión Económica del H. 
Concejo Municipal, ante el trágico fallecimiento de un funcionario de la  institución, desde 
el punto de vista humanitario, sugiere dar curso a la solicitud interpuesta. 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA 

REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus atribuciones, 
 

R E S U E L V E: 

 
Art. 1º Exonerar del pago de impuestos municipalidades por concepto de renovación del 

nicho 47, fila 1 cuartel Nº 9 del Cementerio General, en el mismo que  descansan 
los restos mortales del que en vida fue señor EDDY RINALDY LUJAN 

 
Art. 2º La ejecución y cumplimiento  de la presente Resolución, queda a cargo del H. 

Alcalde Municipal de la ciudad de Sucre. 
 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 

 
 
 
              Sr. Aldo Quaguini  R.             Profa Estela P. De Nuñez 
H. PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL  H. SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL  

 


